2

[image: C:\Users\PlotnikDS\AppData\Local\Microsoft\Windows\Clipboard\HistoryData\{721BFA61-6E88-4ED1-BAAD-54E1F93535AE}\{EFE065F4-5088-4FA0-AB02-C9D1011FE136}\ResourceMap\{F9F41E30-4127-4740-B425-3FF3A3EAECB9}]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 121-VII РД

                                                                            Принято
                                                                                       25 ноября 2022 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 21 июля
2011 года № 70 «О Департаменте градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 21 июля 2011 года № 70 «О Департаменте градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Внести в пункт 2.1 приложения к Решению Думы города
Ханты-Мансийска от 21 июля 2011 года № 70 «О Департаменте градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска» следующие изменения:
1. В подпункте 2.1.2:
1.1. абзац шестой изложить в следующей редакции:
« - предложения о проведении торгов в форме аукциона и об условиях проведения аукциона на право предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду;»;
1.2. дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
« - Предложения по внесению изменений в Правила благоустройства территории города Ханты-Мансийска, по вопросам, относящимся к сфере деятельности Департамента.».
2. Подпункт 2.1.13 изложить в следующей редакции:
«2.1.13. Осуществляет подготовку проектов муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры или в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска, организует проведение торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций                  на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Ханты-Мансийска, выдает разрешения                на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города
Ханты-Мансийска, аннулирует такие разрешения, выдает акты осмотра рекламных конструкций и предписания о демонтаже самовольно установленных     и (или) эксплуатируемых рекламных  конструкций на территории города
Ханты-Мансийска, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».».
3. Подпункт 2.1.15 изложить в следующей редакции:
«2.1.15. Присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, размещает информацию в государственном адресном реестре.».
4. Подпункт 2.1.24 изложить в следующей редакции:
«2.1.24. Обеспечивает проведение мероприятий по комплексному развитию территории в городе Ханты-Мансийске.».
5. В подпункте 2.1.55 слова «государственной или» исключить.
6. Подункт 2.1.66 изложить в следующей редакции:
«2.1.66. Организует проведение благоустройства территорий общего пользования в городе Ханты-Мансийске в соответствии с государственными                     и муниципальными программами.».

Председатель Думы
города Ханты-Мансийска						             К.Л. Пенчуков

  Подписано
[bookmark: _GoBack]25 ноября 2022 года
image1.gif
3